convocatoria, salvo en el supuesto previsto en el apartado 2º del artículo 58 del RD 
887/2006.

8. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, 
que a lo largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en 
concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a 
CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán al órgano concedente los 
estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión, 
confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente.

9. No se admitirá en las cuentas justificativas de las subvenciones

[...]

Asamblea de Melilla el 22 de febrero de 2024 es publicada 
en el BOMe Ext. número 15, de 23 de febrero de 2024, se incluye una partida económica 
para una subvención nominativa en la aplicación presupuestaria 05/23119/48001 denominada 
“CONVENIO ASOCIACIÓN HOGAR LA SALLE JEREZ” por importe de CINCUENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS 
(54.596,70 €).

Con fecha de de 2024, por la Excma. Sra. Consejera de Políticas Sociales y 
Salud Pública se ordena la incoación de un expediente de subvención nominativa por el 
mismo concepto y mismo importe.

SÉPTIMO.- Que la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como su

[...]

desarrolladas por la Asociación Hogar La Salle Jerez.

SEGUNDA. CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO
La Ciudad Autónoma de Melilla con cargo a su Aplicación Presupuestaria 05/23119/48001 del 
presente ejercicio 2024, aportará la cantidad de CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y SEIS EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (54.596,70 €) para

la realización del citado programa y actuaciones que figuran en el Anexo A, disponiendo de 
Certificado de Retención de Crédito RC SUBVENCIONES nº de 2024 en 
concepto de Convenio de Colaboración entre la Ciudad Autónoma de Melilla y la 
Asociación Hogar La Salle Jerez.

[...]

Asamblea de Melilla el 22 de febrero de 2024 es 
publicada en el BOMe Ext. número 15, de 23 de febrero de 2024, existe una subvención 
nominativa en la aplicación presupuestaria 05/23125/48001, “CONVENIO ASOCIACION 
CARIDAD VIRGEN DE LA LUZ” por un importe de CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL

EUROS CON CERO CÉNTIMOS (185.000,00 €), y así consta en el Certificado de Retención 
de Crédito RC SUBVENCIONES nº 12024000007855 de 10/03/2024, expedido por el Sr. 
Interventor General de la Ciudad de Melilla, por dicho importe, para la realización del 
Programa antes recogido para el año 2024.

[...]

29 de la Ley General de 
Subvenciones.

CUARTA.- CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO.
La Ciudad Autónoma de Melilla con cargo a su Aplicación presupuestaria 05/23125/48001, 
“CONVENIO ASOCIACION CARIDAD VIRGEN DE LA LUZ” por un importe de CIENTO 
OCHENTA Y CINCO MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS (185.000,00 €), para la

realización del citado programa y actuaciones que figuran en el Anexo A, disponiendo RC 
Subvenciones núm. 12024000007855 de 10/03/2024, en concepto de Convenio de 
Colaboración entre la Consejería de Políticas Sociales y Salud Pública y la Asociación

[...]

operaciones o ejecuten las inversiones correspondientes a las citadas subvenciones o 
ayudas.

f. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo 
largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones 
y subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000,00 
euros), presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su 
gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente.
g. Todas las subvenciones y convenios que se otorguen por la Ciudad Autónoma de 
Melilla, sus Organismos Autónomos y entes dependientes se integrarán en una Base de